PODERJUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARA

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Ofício Circi lar n° 150/20I7-CJC1

A Sua Excctência o (a) Senhor (a)

Juiz (a) dcjDireito das Comarcas do Interior

Assunto: ^cmana da Baixa Processual
Refcrênciá: SAPCOR 2017.7.002519-2

Belém, 03 de jullio de 2017.

Senhor (a) Juiz (a),

Cumprimentando-o (a), encaminho para conhecimento, expediente de lavra da
Exma. Sm. Desembargadora Luzia Nadja Guimarães Nascimento. Coordenadora da Semana
de Baixa Processual, comunicando que realizar-se à no período de 03 a07 de julho de 2017.
no horário das 08:00 às 17:00 horas em todas as unidade judiciais de primeiro grau do Poder
Judiciárics a Semana da Baixa Processual, no que contamos com a participação de todos os
magistrados eservidores visando aperfeiçoar aprestação jurisdicional.

Atenciosamente.

Desembargadora VANIA CUNHA
Corregcdora deJustiça das Comarcas do Interior

1'0DKK.)IDKIÁR10
TRIBlNAL OK .11 STIÇA 1)() F-STADO DO PAR,\

CORRKil-DORIA D\'. JUSTIC,-A DAS COMARCAS DO INTERIOR

PROCESSO N® 2017.7.002519-2

DECISÃO/OFÍCIO N° /2017-CJCI

Ciente, atendendo à solicitação da Exma. Sra. Desembargadora

Luzia Nacja Guimarães Nascimento, Coordenadora da Semana de Baixa Processual,
expeça-SEí oficio circular a todos os Juizes de Direito das Comarcas do Interior,
encaminhando cópia do expediente para conhecimento, comunicando que realizar-se
à no periado de 03 a 07 de julho de 2017, no horário das 08:00 às 17:00 horas em
todas as unidade judiciais de primeiro grau do Poder Judiciário, a Semana da Baixa
Processual, contando-se com a participação de todos os magistrados e servidores.

Após arquive-se.

À Secretaria para os devidos fins.

Belém, 03 de Julho de 2017.

DESA. VANIA VALENTE DOC^UfoFO^EBB^ CUNHA
Corregedora de Justiça das Comarcas do Interior

Ofício n2 XXX/Í017

PODER JUdÍcIÁRIO
TRIBUNAL DEJUSnÇA DO ESTADO DO PARÁ

Belém, 30 de junho de 2017

Exma.Sra.Dra'.
Desa. VÂNIA VALENTE COUTO FORTES BITAR CUNHA
Corregedora c as Comarcas do Interior

Assunto: Semana da baixa Processual

Cor'isiderando a necessidade de melhoria dos indicadores de desempenho

e produtividade do TJPA, tendo como um dos esforços o impulsionamento a uma

cultura de baixa processual, visando o aperfeiçoamento da prestação jurisdicional.

Diante disso, peço a colaboração e apoio de Vossa Excelência no sentido de fomentar

a participação de magistrados e servidores durante a realização da Semana da Baixa

Processual qi.ie irá ocorrer entre os dias 03 e 07 de julho de 2017, próxima semana,

no horário das 8 às 17 horas em todas as unidades judicias de primeiro grau do Poder

Judiciário do Estado do Pará.

Po| fim, informo aexistência de instruções procedimentais sobre abaixa
processual disponíveis no porta! externo do Tribunal de Justiça nos links;

Administração Coordenadoria de Estatística Gruoo de Trabalho Cartilhas ->

Cartilha lustiia em Números - Baixa Processual.

Clordialmente,

Desembargadora LUZIA NÁDJA GUIMARÃES NASCIMENTO
Coordenadora da S^ana de Baixa Processual

/ NO, PROCESSO: 2017.7,002519-2
SECRETflRIfi CORREGEOORIR INTERIOR
Oals Cadaet''o 03/07/201*

CLRSSE ... OUTROS

P«riB8

REQUERENTE - LUZIfl NRDJfl GUIMRRflES NRSCIMENTC
ORBflO - CQORDENflDORlR Gfi SEMRNR DE BRIXfl PRDCESSÜRL

COIMCIÜSÃO
uestiiaatata:;.- • •.íáaineaeoneluses
í":3£:<n)n(fi)s. {!,i'3ís&í7ib3rg2dor(3)
Cofrsc;.'--::
dollli5í:••^